

見積参考資料

工事名 R 7 波土 芥附海部線 海・櫛川 道路改良工事（1）

◇経費情報◇

工種区分	道路改良工事
単価地区	美波 1
単価使用年月	令和 8年 1月
施工地域・工事場所	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない
週休 2 日確保工事に係る経費補正	週休 2 日（月単位）

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 芥附海部線 海・櫛川 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1				
道路土工		式	1				
残土処理工		式	1				
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	900				単 1号
残土等処分		m3	900				単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	900				単 3号
仮設工		式	1				
工事用道路工		式	1				
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	500				単 4号
敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置	m2	9				単 5号
仮設舗装		m2	220				単 6号
土のう	大型土のう規格:耐候性	袋	22				単 7号
盛土排水材		m	125				単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 芥附海部線 海・櫛川 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
養生シート		枚	26				単 9号
仮橋・仮栈橋工		式	1				
橋脚 1号仮橋		t	2.9				単 10号
仮橋上部 1号仮橋	作業区分:架設	t	6.7				単 11号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] 1号仮橋		m2	44				単 12号
仮設高欄 1号仮橋	形式区分:ガードレール型, 作業区分:設置	m	11				単 13号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費		式	1				
運搬費		式	1				
仮設材運搬費		t	16				単 14号
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 芥附海部線 海・櫛川 道路改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 22.5km以下	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	積込(ル-ス)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	500	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	360				
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 5km以下	m3	360				
土材料			m3	200				
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	500				
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 性質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	290				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置	単位	m2	単位数量	9	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	9			単 15号	
材料費(t)			t	1.6			単 16号	
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	仮設舗装		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土のう	大型土のう規格:耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1			単 17号	
合計								
単価							円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	盛土排水材		単位	m	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置(水平排水材)			m	1			単 18号	
合計								
単価							円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	養生シート		単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生シート ポリエチレン 3. 6×5. 4m			枚	1				
合計								
単価							円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	橋脚 1号仮橋		単位	t	単位数量	2.9	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)		設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジャブ型25t 吊, 標準(1.0)	t	2.9			単 19号	
材料費(t)			t	0.8			単 20号	
材料費(t)			t	2			単 21号	
材料費(t)			t	0.04			単 22号	
材料費(t)			t	0.03			単 23号	
材料費(組)			組	24			単 24号	
合計								
単価							円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	仮橋上部 1号仮橋	作業区分:架設	単位	t	単位数量	6.7	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジャブ型 25t吊, 標準(1.0)	t	6.7			単 25号	
材料費(t)			t	5.9			単 26号	
材料費(t)			t	0.6			単 27号	
材料費(t)			t	0.2			単 28号	
合計								
単価							円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕 1号仮橋		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジャブ型 25 t吊, 標準(1.0)	m2	1			単 29号	
材料費(m2)			m2	1			単 30号	
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	仮設高欄 1号仮橋	形式区分:カートレール型, 作業区分:設置	単位	m	単位数量	11	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		カートレール型, 設置, ラフテレンスクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1. 0)	m	11			単 31号	
材料費(t)			t	0. 8			単 27号	
材料費(t)			t	0. 03			単 32号	
材料費(t)			t	0. 05			単 33号	
材料費(t)			t	0. 03			単 34号	
材料費(t)			t	0. 06			単 35号	
材料費(t)			t	0. 09			単 36号	
材料費(m)			m	22			単 37号	
材料費(組)			組	24			単 38号	
材料費(組)			組	24			単 24号	
材料費(組)			組	24			単 39号	
材料費(組)			組	24			単 40号	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	仮設高欄 1号仮橋	形式区分:カーブレベル型, 作業区分:設置	単位	m	単位数量	11	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計								
単価							円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1			単 41号	
仮設材等の積込み取卸し費		積込みのみ	t	1			単 42号	
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 152				
とび工			人	0. 152				
普通作業員			人	0. 152				
ハッホリ(クローラ型)運転			日	0. 152			単 43号	
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 t22*600*1000			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	単位	袋	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.294				
特殊作業員			人	0.294				
普通作業員			人	0.294				
大型土のう袋材 H=1.08m W=1.1m			袋	10				
バックホ(クローラ型)運転		製作・設置, 5m以下, -3m<=H<=2m	日	0.294			単 44号	
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／袋	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	排水材設置(水平排水材)		単位	m	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 04				
普通作業員			人	0. 13				
排水材 板状排水材 B=0. 3 L=2m			m	10. 2				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)	設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t 吊, 標準(1. 0)	単位	t	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 7				
橋りょう特殊工			人	4. 2				
溶接工			人	1. 1				
普通作業員			人	2. 6				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊			日	1. 5				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 H型鋼 SS400 300*300*10*15			t	1				
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 敷鉄板 1219*2438*22			t	1				
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 等辺山形鋼(中形) SS400 10×100×100			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL-9*145*268			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	材料費(組)		単位	組	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 F10T M22×80			組	1				
合計								
単価							円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	上部工架設・撤去工	架設, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊, 標準(1. 0)	単位	t	単位数量	10	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 62				
橋りょう特殊工			人	2. 1				
普通作業員			人	0. 41				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊			日	0. 58				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 H型鋼 H-594*302*14*23 中古品			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 溝形鋼(大形) SS400 9×300×90			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 溝形鋼(大形) SS400 8×200×90			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	覆工板設置・撤去工	設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 25t吊, 標準(1. 0)	単位	m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 45				
とび工			人	1. 5				
普通作業員			人	0. 27				
ﾗﾌﾅﾚﾝｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 25t吊			日	0. 47				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	材料費 (m2)		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 覆工板 2000*1000*208 中古品			m2	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	高欄設置・撤去工	ガートレール型, 設置, ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊, 標準(1. 0)	単位	m	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 4				
とび工			人	4				
普通作業員			人	1				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊			日	1. 4				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円/m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL9-50*150			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL-9*250*250			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL-9*151*250			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL-12*型切			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	材料費(t)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 鋼板 PL-16*250*250			t	1				
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	材料費(m)		単位	m	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 Gr-C-2B 塗装			m	1				
合計								
単価							円／m	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	材料費(組)		単位	組	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 F10T M22×85			組	1				
合計								
単価							円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	材料費(組)		単位	組	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 F10T M22×75			組	1				
合計								
単価							円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	材料費(組)		単位	組	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 F10T M22×65			組	1				
合計								
単価							円／組	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 7km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B 製品長12m以内 150kmまで			t	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	仮設材等の積込み取卸し費	積込みのみ	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費(仮設材等)			t	1				
合計								
単価							円/t	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	ハックホウ(クローラ)運転		単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1				
軽油			L	119				
ハックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊			日	1. 06				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 01
歩掛適用年月	2026. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	ハックホウ(クローラ)運転	製作・設置, 5m以下, -3m<=H<=2m	単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1				
軽油			L	63				
ハックホウ(クローラ)後方超小旋回クレーン 山積0. 45m3(平積0. 35m3)吊2. 9t			日	1. 28				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／日	

機労材集計リスト（機械）

工事名	R 7 波土 芥附海部線 海・櫛川 道路改良工事（1）					
単価コード	名 称	規 格	単位	数量	金額	摘要
L001005006	ブルドーザー〔湿地〕	7t級	日	2.173	16,100	
L001010004	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	0.014	165	
L001010007	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	2.8	28,559	
L001010013	バックホウ（クローラ）後方超小旋回クレーン	山積0.45m3（平積0.35m3）吊2.9t	日	0.827	6,590	
L001050002	ロードローラー〔マカダム〕	運転質量10～12t	日	0.31	1,612	
L001060004	タイヤローラー〔普通型〕	運転質量13～14t	日	0.305	1,588	
L001071001	振動ローラー（土工用）フラット・シングル・ラム型	運転質量11～12t	日	0.691	8,150	
L001130006	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮シブ型〕	25t吊	日	1.184	63,010	
M000202142	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2014年規制）山積0.8m3	供用日	5.985	128,646	
M000301005	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	10t積級	供用日	56.266	1,172,844	
M000701021	モータグレーダ〔土工用〕	排出ガス対策（2014年規制）プレート幅3.1m	供用日	0.298	11,202	
	合計額				1,438,466	

見積単価一覧表

[illegible]

5. 数量計算書

数量總括表

[illegible]

[illegible]

土 工 数 量 表

測 点	距離 (m)	路体盛土 4.0m≤B								
		断面	平均断面	立積	断面	平均断面	立積	断面	平均断面	立積
NO. 0 + 4.0	0.0	0.0								
NO. 0 + 6.0	2.0	6.6	3.30	6.6						
NO. 0 + 9.0	3.0	6.6	6.60	19.8	(NO. 1+5断面)					
NO. 1 + 2.5	0.0	6.6			(NO. 1+5断面)					
NO. 1 + 5.0	2.5	6.6	6.60	16.5						
NO. 2	15.0	5.8	6.20	93.0						
NO. 3	20.0	9.9	7.85	157.0						
NO. 4	20.0	11.2	10.55	211.0						
合 計	62.5			503.9						

法 面 工 数 量 表

測 点	距離 (m)	法面整形 盛土 左側			法面整形 盛土 右側					
		断面	平均断面	面積	断面	平均断面	面積			
NO. 0 + 4.0	0.0	0.0			0.0					
NO. 0 + 6.0	2.0	2.1	1.05	2.1	2.1	1.05	2.1	(NO. 1+5断面)		
NO. 0 + 9.0	3.0	2.1	2.10	6.3	2.1	2.10	6.3			
NO. 1 + 2.5	0.0	2.1			2.1			(NO. 1+5断面		
NO. 1 + 5.0	2.5	2.1	2.10	5.3	2.1	2.10	5.3			
NO. 2	15.0	1.9	2.00	30.0	1.9	2.00	30.0			
NO. 3	20.0	2.8	2.35	47.0	2.8	2.35	47.0			
NO. 4	20.0	2.4	2.60	52.0	3.2	3.00	60.0			
合 計	62.5			142.7			150.7			

附帶工数量計算書

種別： 仮設道路工

[illegible]

附 帯 工 数 量 表

測 点				距離 (m)	養生シート								
					断面	平均断面	面積	断面	平均断面	面積			
NO.	0	+	4.0	0.0	7.4								
NO.	0	+	6.0	2.0	7.4	7.40	14.8	(NO. 1+5断面)					
NO.	0	+	9.0	3.0	7.4	7.40	22.2						
NO.	1	+	2.5	0.0	7.4			(NO. 1+5断面)					
NO.	1	+	5.0	2.5	7.4	7.40	18.5						
NO.	2			15.0	7.1	7.25	108.8						
NO.	3			20.0	8.8	7.95	159.0						
NO.	4			20.0	8.7	8.75	175.0						
合	計			62.5			498.3						

土のう工数量計算書

種別： 仮設道路工	延長調書
-----------	------

[illegible]

1号仮橋 数量計算書
4m x11m

1号仮橋

主部材数量

種別	寸法・規格 (mm)	長さ (m)	単位質量 (kg/m)	一部材当 (kg)	員数	質量計 (kg)	材質	摘要
覆工板 (小計)	2000x1000x208		200.00	400.0	22	8,800.0	SS400	44㎡
						8,800.0		
主桁 (小計)	H-594X302X14X23	11.50	170.00	1955.0	3	5,865.0	SS400	
						5,865.0		
敷桁 (小計)	H-300x300x10x15	4.50	93.00	418.5	2	837.0	SS400	
						837.0		
主桁つなぎ (小計)	[-300x90x3x13	1.90	38.10	72.4	8	579.1	SS400	
						579.1		
地覆 (小計)	[-300x90x3x13	11.00	38.10	419.1	2	838.2	SS400	
						838.2		
ズレ止め (小計)	[-200x90x8x13.5	4.00	30.30	121.2	2	242.4	SS400	
						242.4		
敷鉄板 (小計)	t=22mm 4' x8'		513.00		4	2,052.0	SS400	
						2,052.0		
敷桁固定材 (小計)	L-100x100x10	0.20	14.90	3.0	12	35.8	SS400	
						35.8		
ガードレール (小計)	Gr-C-2B	11.00	(施工延長)		2			
合計						19,249.5		

副部材数量

種別	寸法・規格 (mm)	長さ (m)	単位質量 (kg/m)	一部材当 (kg)	員数	質量計 (kg)	材質	摘要
副部材鋼材								
スティフナー	PL-9x145x268		70.7	2.7	12	33.0	SS400	敷桁
Grリブプレート	PL-9x50x150		70.7	0.5	48	25.5	SS400	
Grベースプレート	PL-16x250x250		125.6	7.9	12	94.2	SS400	
Grベースプレート	PL-9x250x250		70.7	4.4	12	53.0	SS400	
地覆リブ	PL-12x型切	A=0.055㎡	94.2	5.2	12	62.2	SS400	
地覆ベースプレート	PL-9x151x250		70.7	2.7	12	32.0	SS400	
小計						299.8		
ボルト	M22x55			0.317	48	15.2		
ボルト	HTBF10TM22x85			0.600	24	14.4		
ボルト	HTBF10TM22x80			0.585	48	28.1		
ボルト	HTBF10TM22x75			0.570	24	13.7		
ボルト	HTBF10TM22x65			0.540	24	13.0		
小計						84.3		

< (その他鋼材) >

< ボルト >

	単位重量	数量	重量	
M22x55	0.317	48	15.2	(主桁つなぎ)
HTBM22x80	0.585	24	14.0	(主桁-敷桁)
HTBM22x80	0.585	24	14.0	(GR)
HTBM22x65	0.540	24	13.0	(GR)
HTBM22x85	0.600	24	14.4	(GR)
HTBM22x75	0.570	24	13.7	(GR)

(単位 ; m3)

切土作業 土質種別	種別	切土量	内訳	変化率 L	ルーズ 土量	変化率 C	締固め 土量	フロー	盛土作業 土質種別	ルーズ 土量	締固め 土量	地山換 算 盛土量	種別
仮置き場	土砂		360	1.20		0.90	324		路体盛土		504	560	土砂
購入土	土砂		200	1.20		0.90	180						
							0						
仮置き場	土砂		900	1.20		0.90	810		残土処理場		810	900	土砂
		0	1,460				1,314				1,314	1,460	